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Sammanställning över enkätsvar från föräldrar till förskolebarn i 
Nynäshamns kommun. 
  
 
Enkäten avser Språksatsningens bokpåsar.  
140 föräldrar har svarat på enkäten. 
 
 
 
1. Har du och ditt barn lånat med er bokpåsar hem?        
 
Ja:  104 
Nej: 36 
  
Då relativt många (ca 25 %) uppgett att de ej lånar hem vill jag redovisa några kommentar 
som klargör deras skäl. 13 personer har skrivit nej utan att ange orsak. Resterande har angett  
bl.a följande. 
Kommentarer: 
Vi lånar själva på biblioteket: 6 
Vi har inte lånat än, men vi ska: 5 
Vi läser/köper/har egna böcker: 9 
Vi har inte hunnit, mitt barn har nyss börjat: 3 
Vet ej:1 
 
 
2. Kan du göra en uppskattning på hur många bokpåsar ni lånat sammanlagt?  
 
Antal 
påsar: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Antal 
lån: 

22 15 15 15 12 4 4 5 1 12 

 
 
 
 
 
 



3. Har  antalet böcker i påsarna och urvalet av böcker varit tillfredsställande? (Delas 
här upp i två svar) 
 
Är antalet böcker tillfredsställande?: 
 

 
 

Är urvalet av böcker tillfredsställande?: 
 
Ja: Nej Tveksam: Vet ej: 
87 6 8 0 
 
 
 
Kommentarer: 
Två av fem böcker i påsen var passande. / Mer god natt-saga! Några böcker var alltför 
lättlästa (finns 2 liknande svar). De flesta var bra - några var sådär,/ Absolut, det har varit en 
bra bredd och variation,/ Lite för spretigt i ålder./ Det har varit många böcker som jag inte 
sett förut./ Ok. Passande för åldern./ Ja!,  Bra blandning./ Både och./ Antalet bra – urvalet 
nja! /Vissa böcker har jag upplevt för avancerade i 3-5 påsaran och mer för 5-6 åringar./ 
 
4. Är det någon typ av böcker ni saknat?  
 
Ja: Nej Vet ej: Ej svarat: 
28 60 7 9 
 
Kommentarer:  
Sångböcker, / Mer böcker med prinsessor. / Ambulans- och polisböcker./ Mer faktaböcker./ 
Traditionella sagor som speglar ett svenskt kulturarv./ Böcker som förmedlar jämställdhet, 
som har ett genusperspektiv./ Mer sagor, Rim- och ramsor./ Fakta om kroppen./ Böcker om 
olika människor är ok./ Böcker som man gör rörelser till./ Kråkes nyare böcker./ Djur- och 
natur./ Traktorböcker ./Astrids Lindgrens böcker./ Lärande böcker t.ex om hur man går på 
toaletten, blir av med nappen./ Lite längre berättelser. (finns 2 liknande kommentarer) 
 
 
5. Har din/er tid för läsning tillsammans med era barn ökat p. g. a tillgängligheten och 
närheten till böcker i form av bokpåsar?  
 
Ja: Nej: Vet ej: Ej svarat: 
31 70 2 1 
 
Kommentarer: 
Absolut, köpa nya böcker blir dyrt i längden./ Ja, alla böcker vi får hem hjälper!./ Ja, 
eftersom nyfikenheten gör att barnet vill läsa mer./ Tycker det är roligt med påsen!/ ,Ja, vi 
läste mycket innan men vår dotters intresse har ökat./ Det är extra spännande att hämta 
bokpåsen & plocka en bok än att ta en ur egna bokhyllan./ Upptäcker andra författare./ 

Ja: Nej Tveksam: Vet ej: 
93 3 4 0 



 
Nej, däremot har intresset ökat hos både föräldrar & barn. / Nej, läser ändå bok vid 
nattning./ Bokpåsen har ökat variationen av böcker./ Nej, vi läser mycket ändå.(finns 3 
liknande kommentarer)/ I början var det absolut så (tror vi har testat alla)./ , Nej, vi har 
mycket böcker hemma men det är bra med variation. / Nej, vi går på biblioteket annars och 
läser alltid kvällssaga med barnen./ Vi läser alltid mycket, men barnen tycker att det blir 
extra roligt med bokpåse./ Vi har alltid läst mycket för X  men detta har blivit en rolig sak att 
få med sig en påse med spännande böcker. /”Bokäventyr”- man vet inte vad som lurar i 
påsen. /Nej, eftersom vi besöker och lånar böcker från biblioteket regelbundet./Vet ej, men 
variationen av böcker har ökat och hon har hittat nya figurer./ Nej, vi har alltid läst mycket. 
Men det har utökat vårt urval. (finns 2 liknande kommentarer) / 
 
 
6. Hur ser du/ni som har annat modersmål än svenska på att det finns bokpåsar på 
ditt/ert språk? 
 
Positiva svar: 13 
Negativa svar: 0 
 
Kommentarer: 
Det är mycket bra./ Jag tycker det är jättebra & barnet lär sig sitt språk bättre/ Bra så min 
son kan öva arabiska/ Det skulle vara jättebra./Vi har ännu inte sett några böcker på 
engelska./ Bra, men önskar få fler än en påse- blir tråkigt/ Det är bra att det finns på olika 
språk/ Vi behöver bokpåsar på ryska./Jag är svensk men pappan thailändsk. Vi vill ha böcker 
på andra språk då det gagnar det svenska språket samt extra språket./ Nya ord ibland på vårt 
språk. / Vore trevligt./ 
 
 
7. Kan du/ni uppleva att bokpåsarna haft en positiv inverkan på ditt/ert barns 
språkutveckling? 
 
Ja: Nej: Vet ej: Ej svarat: 
50 32 16 6 
 
Kommentarer: 
Ja, de lär sig många nya ord och kopplar ihop med andra upplevelser./ Svårt att relatera det 
till bokpåsarna eftersom vi läste böcker hemma redan innan. (finns 4 liknande kommentarer)/ 
De som kanske inte läser så mycket hemma börjar göra det tack vare bokpåsarna./ Säkert! 
/All läsning främjar ju språkutvecklingen så det har det säkert gjort./ Absolut, - alla böcker 
har det även om böckerna inte har text så pratar man när man tittat på bilderna./  Vet inte 
ännu./ Vet inte men mycket möjligt./ O jaa! Bokpåsen föredras ofta före tv-tittandet./  Ja, min 
son tyckte speciellt om en bok och han försöker läsa med mig och avsluta meningarna./ Det 
har varit positivt för vårt barn./ Böckerna ökar ordförrådet./ Svårt att säga. Det är ju inte 
negativt men man vet ju inte vad vi gjort istället./ Jag tycker det är jättebra & barnet lär sig 
sitt språk bättre. / Ja, både tack vare bokpåsar, egna besök samt film. / Hon återberättar 
mycket av böckerna, svårt att säga./ Mitt ena barn älskar böcker så för henne har det inte 
blivit ngn ökning i läsandet men mer variation. Mitt andra barn har inte varit så intresserad, 
men nu fått ett ökat intresse i och med bokpåsarna./ 
 
 



8. Vilka fördelar och/eller nackdelar ser du/ni med bokpåsarna? 
 
Kommentarer: 
Fördelar: 
Positivt med ny litteratur (7 liknande svar)/ Enkel tillgång till nya fina böcker./ 
Lättingängligt.(finns 9 liknande svar) / Språkutvecklingen!./ Fördelen är att barnets 
nyfikenhet på böckerna gör mig som förälder mer aktiv i läsandet med mitt barn./ Det är kul 
med spänningsfaktorn, lite julafton för hela familjen varje gång./Positivt att man lånar på 
barnens begäran, det lockar barnen att låna när påsarna hänger synligt !/  Det blir också en 
mysig stund och möjligheter att läsa böcker man annars kanske inte valt (finns 2 liknande 
svar)./ Ja, dagens lässtund blir en perfekt avslutning på dagen./ Böckerna är lagom långa & 
uppskattas av oss alla./ Att alla oavsett plånbok har möjlighet att läsa böcker för sina barn./ 
Bekvämt att de finns på dagis (finns 3 liknande svar), Tar ingen extra tid./ Barnen hinner ej 
tröttna./ Bra att barnen tränas på att ta hand om någons annans egendom./Att barnen lyssnar 
på samma böcker ger dom möjlighet att diskutera med varandra om vad den handlat om, 
vilket också utvecklar språket./Vidgar vyerna för böcker som annars inte skulle ha lästs./ 
Stimulans av vår dotters läsintresse /.Att man läser böcker som man annars inte köper- 
Gratis. (finns 2 liknande svar)/ Möjliggör boklåning för alla, - jättebra! /Nya ord ibland på 
vårt språk./ Hon blir glad av att låna böcker & hon lär sig berätta med bilderna./ Bra att det 
finns för dom som inte har något bibliotek i närheten./ Inspiration, upptäckt andra författare./ 
Bara fördelar- det är spännande och det är utvecklande för barnen./ 
    
 
Nackdelar: 
Ansvar att lämna tillbaka./ Om medel tas från personal och bättre ekologisk mat ser jag det 
som en nackdel. Men om det tas från en annan budget har jag ingen åsikt./ Jag är rädd att jag 
ska blanda ihop böckerna från bokpåsen med övriga lånade biblioteksböcker./ Bra med 
bokpåsar men ser risk i att tillströmningen till närliggande bibliotek minskar./ Dom byts ut 
för sällan./ Nackdelen är att man endast får låna dem en vecka i taget./ Att de inte kommer 
tillbaka i tid så att det inte finns bokpåsar att låna hem./ Kan bli för ”enkelt” för de större 
barnen./ Dom arabiska bokpåsarna passar för de som är äldre än henne./ Vi önskar snabbare 
rotation på påsarna./ De kunde var mer åldersindelat, alltså påsar anpassade för 3-åringar, 
andra för 5-åringar osv./ Eftersom det är frivilligt ser jag inget som ska vara till nackdel./ 
 
 
 
9. Andra synpunkter: 
I stort sett utmärkt! / Hoppas att det kan fortsätta./ Fint initiativ, hoppas ni kan fortsätta med 
detta./ En mycket trevlig och bra idé med bokpåsar./ Bra!, Våra barn älskar att läsa – eller 
när vi läser för dom. / Ibland glömmer vi bort att bokpåsarna finns./  Bra initiativ, roligt för 
barnen./  Vi har svårt att ta oss tid att gå till biblioteket så jag älskar idén./ Vi har väldigt 
mycket böcker hemma och läser varje dag, har inte utnyttjat denna förmån så mycket./ 
Fördela böckerna (om faktaböcker läggs till) så man kan välja vilken typ av böcker vi vill 
läsa./  Hoppas att de kommer finnas kvar!./ Toppen! Fortsätt med detta. / Allt som främjar 
läsning, tal, språk och att lyssna är mycket bra. /  Vore kul med ”temapåsar” ex. Bilar, 
dinosaurier, djur osv. Skulle tilltala äldre barn som är väldigt intresserade av en viss sak. / 
Kul med nytt grepp att främja språkutveckling./ Fortsätt, bra intention. Barnen vinner 
absolut./ Toppen att få se en konkret satsning på våra barn./ Mycket bra för den som inte har 
möjlighet att besöka biblioteket regelbundet./ Vi tycker om att gå till biblioteket och välja 
bland alla böcker./ Kanonbra idé! Vi kommer fortsätta låna om bokpåsarna finns kvar. / Vi 



hoppas på fortsatt projekt!! Bra service till stressade föräldrar. / Vi hoppas bokpåsarna blir 
kvar och satsningen långvarig. / 
 
  
 
Ansvarig för utskick och sammanställning av enkäten är 
 
Ingegerd Ekbom, litteraturpedagog, Nynäshamns bibliotek 08-520 683 19 
ingegerd.ekbom@nynashamn.se 


